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本报讯 5月12日，母亲节，在吾
悦广场，一场十月馨“分娩吧，爸爸”
体验活动引来很多关注。10多位爸爸切
身感受妈妈们十月怀胎、一朝分娩的艰
辛与痛苦。

医学上将分娩疼痛分为10级，其中
4级以下不影响睡眠，6级以上为不能睡
眠的重度痛。初产妇的分娩，疼痛可达到
8、9级，最痛的有10级。10级有多痛？大
概就像“同时断了10根肋骨”一样。产痛
仅次于灼烧伤痛，排在医学疼痛指数的
第二位。

“我想了解真的能有多痛。”30岁的
张卓豪愉快地拉着妻儿参与体验。当主
持人询问他可以接受几级疼痛考验时，
张卓豪豪言称“10级”。然而，当痛感加
至3级时，原本一脸轻松的张卓豪开始
抓起一旁老婆的手，表情紧张严肃起来，
额角渐渐泌出细汗。他还是坚持着“还
能再加一点”。看到丈夫脸上的痛苦不
断加重，老婆心疼地抹起眼泪。当7级疼
痛来临时，张卓豪表示再也无法忍受了，
只能放弃。“老婆给我生了2个孩子，现

在真正知道有多不容易，以后要对老婆
更好。”张卓豪笑着拉起老婆的手：“走，
上去给你买买买！”

南通大学大一学生王禹权也加入了
体验者行列。出人意料的是，他居然一直
坚持到了10级。“疼，很疼很疼！我就是
想体验妈妈生我时的辛苦。”王禹权说，
他很爱他的妈妈，这个母亲节，他用兼职
和平时省下的生活费给妈妈买了一个玉
镯作为礼物。

张俊辉还有4个月就要当爸爸了。
“我想先帮老婆体验一下生产的痛，到时
才能更好地照顾老婆。”七尺男儿最终也
未能敌过6级疼痛。张俊辉面色发红，时
不时地仰天深呼吸，把老婆的手都抓疼
了。“老婆怀孕不容易，晚上经常腰疼得
睡不着觉。”张俊辉说，以后要更体贴老
婆，多帮着做些家务。

现场参与体验的男士中，大多终止
于6、7级疼痛。活动主办方表示，启东爸
爸还挺能“忍”，同样的体验活动在外地
举办，基本都终止在5级以下，“启东男
人一定挺疼老婆的。” （尹倩倩）

本报讯 感动的泪、欢乐的笑、浓浓
的情……5月12日下午，汇龙中学音乐
厅被浓浓的感恩温情包围，“因为有你”
献给妈妈的歌专场音乐会在这里举行，
汇龙中学100多位教师、孩子、母亲的参
与让活动变得温情感人。

“本次活动是学校在教师职工中自
发组织的，现在的学生大多是独生子女，
有很多人都已经习惯接受别人的关爱，
渐渐忘记了感恩，忘记了说声谢谢。”活
动负责人陈菲菲告诉记者，举办本次活
动，是提供一个子女与母亲情感交流的
平台，希望可以让孩子们拥有一颗感恩
的心，让他们感悟到母爱的伟大，感受到
亲情的温馨，让他们从爱自己的母亲开
始，学会尊重母亲和感激身边最亲近的
人，懂得爱他人、爱社会。

活动在大合唱《因为有你》的歌声中
拉开帷幕。整场演出形式多样，内容丰

富，笛子独奏《我是一个兵》、歌曲《妈妈
格桑拉》、亲子表演《麦兜响叮当》、钢琴
曲《四小天鹅》等51个节目轮番上演，现
场掌声不断。

其中，孩子和母亲的互动环节更是
将活动推向高潮。主持人将母亲们请上
台，孩子们和妈妈诉说心里话，并送上一
支康乃馨。“一直想对你说，妈妈，我爱
你，谢谢您的养育之恩，您辛苦了。”今年
六年级的朱洪博同学激动地说道。大家
在歌声中分享彼此的情感，表达平时不
易展露的爱意。

活动在歌曲《我和我的祖国》中结
束，家长们流下了动情的眼泪，也感受到
了孩子们感恩的心。一位妈妈高兴地说
道：“孩子们有爱心、有孝心、知感恩，与
老师的辛勤教育密不可分，感谢老师把
孩子教育得这么优秀。”

（陈天灵）

“因为有你”母亲节专场音乐会在汇龙中学举行

最美的歌声献给妈妈

潘杨摄潘杨摄

本报讯 “妈妈，我爱你，母亲节到
了，我送你一双鞋子。”母亲节前夕，残疾
人高峰给自己母亲送了一件礼物。他说
由于自己身材矮小干不了重活，家里都
是妈妈忙里忙外，一直以来感觉亏欠母
亲，妈妈平时舍不得买鞋子，母亲节到
了，我发微信说起这个愿望，启东肢协得
知后，立马送来了一双鞋。“鞋子很合适，

穿着很舒适。”高峰的母亲笑着说。
2019年母亲节到来之际，启东肢残

协会牵手盲人协会，组织开展“送妈妈一
件礼物”母亲节特别活动。活动中共有7
个残疾人为妈妈精心挑选了母亲节礼
物，随后由启东肢协统一采购，并于母亲
节前夕，由参与者亲手送给妈妈。

“感谢母亲这么多年来对我的养育

之恩，祝她天天开心，身体健康。”盲人沈
江帆给母亲准备了香水作为礼物。“妈
妈，祝您母亲节快乐，给您买了瓶红酒。”
盲人陆辉的妈妈收到礼物十分高兴。

“母亲给了我们生命，只有母亲的爱
是不需要回报的，对于残疾人来说，母亲这
两个字更加意义重大，有了母亲就是有了
全世界，母亲无微不至的关爱让残疾的朋

友感觉满满的幸福。”启东肢协主席苏晓琳
介绍，在这个母亲节到来之际，作为残疾的
子女也希望送上对母亲的一份爱，但只因
身有残疾，无法工作没有经济来源，协会通
过联系爱心企业给予资助，圆
了残疾朋友送母亲一件礼物
的愿望。 (钱爱仁)

（扫码看更多）

本报讯 5月12日，立志
行天下，7年多自驾环球总里
程上百万公里的黄海涛再次
收拾行囊，开启环球之旅。这
次，他从家乡启东出发，绕祖
国边境线从新疆出关，环欧非
亚大陆自驾行。

黄海涛第一次走入公众
视野是在2012年。2012年 7
月2日，黄海涛带着妻子黄芙
蓉、女儿黄歆轶、外甥女彭馨
瑶从南京奥体中心出发，迈出
了实现梦想的第一步——国
内行程。在之后的176天里，
黄海涛一家走遍了全国31个
省、自治区、直辖市，总行程
达53089公里。旅途中，黄
海涛一家沿路向人们分发青
奥宣传资料，宣传2014年在
南京举办的青奥会。2012年
12月23日，黄海涛一家结束
了国内行程回到南京，获得
青奥组委会颁发的宣传青奥
特别贡献奖。

2017年5月，黄海涛带着
女儿再度开启“疯狂旅程”，他
驾驶越野车，穿越52个国家，
将女儿一路护送至美国西雅
图入读大学。

今年5月12日，黄海涛回
到家乡探望父母后，驾着陪伴
他九年跨越上百万公里的老
朋友——“丰田坦途”从启东
出发，开启中国边疆——环欧
非亚大陆自驾行。他此行的第
一站是浙江宁海，随后将沿着
浙江、福建海岸线到达广西防
城港，再沿着国境线北上，经
新疆出境，穿越中亚进入中
东，从以色列进入埃及。到达
非洲后，绕非洲大陆环行，再
从摩洛哥进入欧洲。

据了解，黄海涛此行是单车单人，全程约17万
公里，预计耗时两年。在采访中，48岁的黄海涛戏
言，“或许我的五十大寿要在国外过了。”当被问及
为何人到中年，还会如此“折腾”，黄海涛表示，把中
国牌照汽车开到了世界各地，令他倍感自豪。记得
当年一家四口驾车驶入游人如织的巴黎香榭丽舍
大街时，望着远处闻名世界的埃菲尔铁塔，一家人
激动地唱起了国歌。歌声引来周边的中国游客，

“看！中国车！”一时间，他们被团团围住，同在异乡
的中国人，兴奋地问着各种问题，又纷纷拍照留念，
这是他们最开心的时刻。“一路上，我结交了世界各
地的朋友，他们也对中国很感兴趣，
从我的身上，从我的介绍中让他们知
道中国正在不断强盛。这次旅行，我
会继续向世界介绍中国、介绍我的家
乡启东。” （王天威）
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启东肢协牵手盲协为残疾人圆母亲节心愿

给妈妈挑一件称心礼

让老公当一回孕“父”
切身感受母亲、妻子的分娩之痛

袁竞袁竞 姜雨蒙摄姜雨蒙摄

购福彩猪年生肖票，刮出金条奖符，送
猪年生肖金条1根；单张彩票中得500元，
送价值400元的京东E卡。

启东市福利彩票发行管理中心 宣

亚洲杯离你更近，
体彩让你玩的更精彩！

启东市体育彩票管理中心

▲启东市残疾人就业服务所遗失江苏省非税收入一
般缴款书（收据）一份，号码：00235279。声明作废。

▲ 沈 亚 菊 、薛 允 冲 （ 身 份 证 号 码 ：
320626195704160621、 320626195003090632） 遗 失
2018年度城市建设镇村区域内被搬迁户安置房选房确认
单一份，确认单编号：80号，定销房安置地段：滨江新城。声
明作废。

▲启东市天富汽修服务中心遗失税务登记证一份，号
码：32068119901202141201，有效期：2016 年 4月 1日
止，发证机关：江苏省启东市国家税务局和南通市启东地
方税务局。声明作废。

▲施高石遗失苏F186BQ汽车中国太平洋财产保险
股份有限公司启东支公司商业险保单一份，保单号：
ANAJF04Y1418B0103410。声明作废。

遗失启事

本会所是启东首家诚信专业
婚恋会所，受启东市女企业家协
会委托创办，十一年来，使无数有
情人相识、相知、相爱！现有数千
名单身贵族期待您的海选！
地址：启东市东方银座508室
电话：0513-83816600
微信：QS83816600
网址：www.36500t.com

启东牵手联谊会所
海选您的另一伴

距离启东东高速
公路出口处500多米，
红星美凯龙路北边有
三处新建标准厂房出
租。厂房一：3700㎡；厂
房二：3300㎡；厂房三：
2000㎡。厂房一、厂房
二在同一地块可以合
并出租。
联系电话：18901462000

厂房出租

本周理财发行计划
保本理财产品 ★明星产品推荐★ （注：所有产品要素以理财产品说明为准）

产品名称
宝溢融C3个人

宝溢融C6个人

天天开鑫（任意工作日9：00-15:00购买或赎回）

精选非保本理财产品 ★明星产品推荐★ 理财非存款 产品有风险投资需谨慎
产品名称

融达1号-1月A款
融达1号-1月B款
融达1号-3月A款
融达1号-6月A款

精选非保本理财产品 ★明星产品推荐★ 理财非存款 产品有风险投资需谨慎
产品名称
聚溢融C1

聚溢融C2

聚溢融C3

聚溢融C6

聚溢融C0

融汇现金1号（任意工作日9：00-15:00购买或赎回）

财私类客户 非保本理财产品★ 江苏银行尊贵体验★ 理财非存款 产品有风险投资需谨慎
产品名称

财溢融C1

财溢融C2

财溢融C3

财溢融C6

财溢融C0

★大额存单：20万起，1年期2.28%，3年期4.13%；30万起，3年期4.18%
★按月付息型大额存单：40万起3年期4.18%；20万起5年期4.18%；保本保息，每月付息！
★人民币结构性存款：
本金100%安全！当天计息！5万起存，1000元递增！1年期，年化利率最高3.80%，最低2.0%；
★江苏银行美团信用卡优惠：（1）终身年费减免；（2）6月30日前美团外卖每天减6元。

江苏银行地址：和平中路800号(景都小区东门)/江海中路621号 联系电话：15962827107/13606298786

版本
薪溢宝
同享
尊享
新客
尊享

养老(50周岁以上)
公益
尊享

版本
高净值（100万资产）★
私人银行（600万资产）
高净值（100万资产）★
私人银行（600万资产）
高净值（100万资产）

新客
私人银行（600万资产）
高净值（100万资产）★
私人银行（600万资产）
高净值（100万资产）★
私人银行（600万资产）

募集期
5.15-5.21

5.16-5.22

募集期
5.8-5.13
5.8-5.13
5.9-5.14
5.10-5.15

募集期
5.13-5.19

5.14-5.20

5.15-5.21

5.16-5.22

5.17-5.23

募集期

5.13-5.19

5.14-5.20

5.15-5.21

5.16-5.22

5.17-5.23

起息日
5.22

5.23

起息日
5.14
5.14
5.15
5.16

起息日
5.20

5.21

5.22

5.23

5.24

起息日

5.20

5.21

5.22

5.23

5.24

到期日
2019.8.21

2019.11.21

到期日
2019.6.18
2019.6.18
2.19.8.14
2019.11.14

到期日
2019.6.24

2019.7.23

2019.8.21

2019.11.21

2020.5.22

到期日

2019.6.24

2019.7.23

2019.8.21

2019.11.21

2020.5.22

期限
91

182

开放式

期限
35
35
91
182

期限
35

63

91

182

364

开放式

期限

35

63

91

182

364

起售金额
5万

5万

5万

起售金额
1
20
1
1

起售金额
5
5
20
5
20
10
5
20

5万

起售金额
20
100
20
100
20
200
100
20
100
20
100

预期年化收益率
3.70%

3.70%

1.7-4.0%

业绩比较基准
4.08%
4.12%
4.13%
4.22%

预期年化收益率
4.25%
4.05%
4.10%
4.50%
4.20%
4.30%
4.25%
4.30%

近七天年化收益率3.91%

预期年化收益率
4.10%
4.30%
4.15%
4.35%
4.20%
4.60%
4.40%
4.30%
4.50%
4.35%
4.55%

扫码看更多

禁渔期快艇出海偷捕
两人被刑拘

本报讯 当下正处伏季休渔期，5月10日，一快
艇（船主为连云港籍）不顾禁令出海偷捕。据了解，该
快艇于当日凌晨出发，从吕四茅家港一带偷偷出海，
到如东海域捕捞鲳鱼。目前，连云港籍季某兄弟二人
涉嫌非法捕捞罪，已被我市警方刑拘。 （季则）


